
 

 

  

 
Amendement 
 
Indiener: Democraten Voerendaal 
       
Onderwerp: 5e doelstelling Visie Vrachtverkeer uit Mobiliteitsplan Voerendaal 2021-2025 
 
De raad van de gemeente Voerendaal, in vergadering d.d. 8 juli 2021, na schorsing hervat op 
9 juli 2021 bijeen, betreffende agendapunt 8: Mobiliteitsplan Voerendaal 2021-2025; 
 
Constaterende dat: 
In het rapport van Grenspaal12 in het kader op pagina 26 als doelstelling 5 staat 
geformuleerd: Het uitvoeren van een haalbaarheidsstudie voor het afsluiten van afrit 6 van 
de A79; 

 
Overwegende dat: 

 Uit de beantwoording tijdens de aan deze raadsvergadering voorafgaande 
commissievergadering is gebleken dat het afrit Kunderberg op de autoweg van Heerlen 
richting Maastricht betreft; 

 Het onderzoek zou zijn gericht op een afsluiting niet alleen voor vrachtverkeer, maar voor 
alle verkeer; 

 Het onderzoek zou zijn gericht op een permanente afsluiting van de afrit Kunderberg in 
de toekomst; 

 Wij betwisten dat Kunrade/Voerendaal zonder afrit Kunderberg via Barrier enerzijds en 
via Heerlen anderzijds ook nog volledig ontsloten zou zijn; 

 Wij ons in dat geval zorgen maken over de bereikbaarheid van en leefbaarheid in de 
kernen Kunrade en Voerendaal, omdat de verkeersdrukte en –hinder met name op de 
Heerlerweg/Valkenburgerweg en Hoolstraat/Hogeweg dan enorm zal toenemen; 

 Wij ons alsdan ook ernstig zorgen maken over de op de Heerlerweg tussen de rotonde en 
de verkeerslichten van en naar school fietsende jeugd uit onze gemeente; 

 Wij op grond van het voorgaande een algehele afsluiting van afrit Kunderberg niet willen 
ondersteunen; 

 
Besluit: aan het voorgestelde raadsbesluit als volgt te wijzigen: 

 Bij punt 1 de tekst te wijzigen in “het Mobiliteitsplan Voerendaal 2021-2025 gewijzigd 
vast te stellen, in die zin dat op pagina 26 doelstelling 5 inzake de Visie Vrachtverkeer 
wordt: Het uitvoeren van een haalbaarheidsstudie voor het afsluiten van afrit 6 van de 
A79 voor alle vrachtverkeer”. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
  

Democraten Voerendaal       
C.L.P. Giesen        

 

 


